
 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 
Tel. 051-878146 – fax 051-6611169 

                                                                                     e-mail: boic82700p@istruzione.it  
                   P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it   

 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Dsga Dott.ssa Romina Morello 

All’Albo della Scuola  

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
– Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 Maggio 2022 POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 53466 del 21 Giugno 2022 MIUR con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti e dal quale l’Istituto Comprensivo Statale di 
Minerbio è risultato Istituto autorizzato al Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR; 
 
VISTA   la nota Prot. n.  AOODGABMI-53714 del 21 Giugno 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione 
ha autorizzato l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 
66.066,00 - POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2015-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 
 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002968 - 28/06/2022 - IV.2 - U



VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 27 del 18/05/2022 per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 

- L’assunzione in Bilancio per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento relativo al seguente 
Progetto: 

 
POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2015-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  finalizzato alla 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza. 
 
Finanziamento autorizzato: € 66.066,00. Codici CUP: G84C22000470001 – G84C2200052000 
 

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
10.1.1A LaboriAMO a Scuola – per il successo dei 

ragazzi 
€ 20.328,00 

10.2.2A PotenziAMO a scuola per le 
competenze dei ragazzi 

€ 45.738,00 

 
 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), verrà così iscritto nelle ENTRATE – 
Modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1- aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 
ambienti per l’apprendimento (POC) (liv. 3) del Programma annuale previsto dal D:I: n. 129/2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
Scolastiche. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A verrà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), nella voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, 
apprendimenti e accoglienza” – Avviso n. 33956/2022. 
Per il progetto verrà predisposta la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, e  in coerenza con le previsioni del PTOF, e troverà evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica ed assestamento al Programma Annuale.  
 
Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018.  
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.icminerbio.edu.it.   
per la massima diffusione. 
 
 La Dirigente Scolastica 
           Dott.ssa Claudia Gonzato 
                                                                                                                                                  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002968 - 28/06/2022 - IV.2 - U


		2022-07-18T08:59:21+0200




